ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES

Modo de Disputa Fechado nº 07/2025

Processo Administrativo nº 2783/2025

Objeto: Ampliação do Sistema de Drenagem da Casa de Bombas n°5 da Estação Elevatória

de Água Bruta do Rio Jundiaí Mirim.

Ao sétimo dia do mês de outubro de dois mil e vinte e cinco às 10:00 horas, na Sede da DAE

S/A - Água e Esgoto, situada na Avenida Alexandre Ludke, nº 1500, em Jundiaí, reuniu-se a

Comissão Permanente de Licitações, nomeada através da Portaria DAE nº 005 de 24 de

janeiro de 2025. Após análise técnico e financeiro da empresa CALTEC SANEAMENTO LTDA

solicitadas pela Comissão e que são parte integrante do processo assunto desta Ata, a

comissão decidiu HABILITAR a empresa CALTEC SANEAMENTO LTDA, visto que a mesma

atendeu plenamente ao exigido em edital, e classificá-la em primeiro lugar no valor de R$

864.445,82 (oitocentos e sessenta e quatro mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e

oitenta e dois centavos), equivalente ao desconto de 5,01%, segundo critério de maior

desconto.

A Comissão informa que o prazo para interposição de recurso contar-se-á a partir de

08/10/25, e será de 5 (cinco) dias úteis. Após a comissão encaminhará o processo para

análise da Consultoria Jurídica e posteriormente para adjudicação e homologação da

autoridade competente. Nada mais havendo a tratar, eu, Thabata da Costa Oliveira Motta,

membro da Comissão, lavrei a presente ata, que vai assinada pelos membros da Comissão.

Comissão de Licitações:

Amanda Bistafa Martins Suplente

Luciana Lopes Glozan Membro

Thabata da Costa Oliveira Motta Membro